
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: NANOGUNE
NO_DOC_EXT: 2021-158072
SOFTWARE VERSION: 12.0.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: m.rezola@nanogune.eu

LANGUAGE: ES
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S04
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Asociación CIC nanoGUNE
Número de identificación fiscal: G20903449
Dirección postal: Tolosa Hiribidea 76
Localidad: Donostia-San Sebastián
Código NUTS: ES21 País Vasco
Código postal: 20018
País: España
Correo electrónico: nano@nanogune.eu 
Direcciones de internet:
Dirección principal: http://www.nanogune.eu/
Dirección del perfil de comprador: http://www.nanogune.eu/

I.4) Tipo de poder adjudicador
Otro tipo: ASOCIACION

I.5) Principal actividad
Otra actividad: Investigación, Desarrollo e Innovación

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Servicios de limpieza para la ASOCIACIÓN CENTRO DE INVESTIGACIÓN COOPERATIVA EN 
NANOCIENCIAS - CIC nanoGUNE

II.1.2) Código CPV principal
90910000 Servicios de limpieza

II.1.3) Tipo de contrato
Servicios

II.1.4) Breve descripción:
El objeto de la presente licitación lo constituye la contratación de los servicios de limpieza para la 
ASOCIACIÓN CENTRO DE INVESTIGACIÓN COOPERATIVA EN NANOCIENCIAS - CIC nanoGUNE

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido)
Valor IVA excluido: 392 634.00 EUR

II.2) Descripción

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES212 Gipuzkoa

mailto:nano@nanogune.eu
http://www.nanogune.eu/
http://www.nanogune.eu/


2 / 3

II.2.4) Descripción del contrato:
El objeto de la presente licitación lo constituye la contratación de los servicios de limpieza para la 
ASOCIACIÓN CENTRO DE INVESTIGACIÓN COOPERATIVA EN NANOCIENCIAS - CIC nanoGUNE

II.2.5) Criterios de adjudicación
Precio

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2021/S 007-202105

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información 
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
08/11/2021

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: GESLAGUN, S.L.
Localidad: Arrasate-Mondragón
Código NUTS: ES212 Gipuzkoa
País: España
El contratista es una PYME: sí

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total del contrato/lote: 392 634.00 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:202105-2021:TEXT:ES:HTML


3 / 3

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Órgano Administrativo de Recursos Contractuales de la Comunidad Autónoma de Euskadi
Localidad: Vitoria-Gasteiz
País: España

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
15/11/2021


